



Razão Social: GETI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

Nome Fantasia: Getinfo Soluções Corporativas

CNPJ: 10.685.746/0001-30

Endereço: Av. José Conrado de Araujo, 731, Bairro Rosa Elze, SergipeTec - Bloco B3 - Sala 06, CEP 49100-000 | São Cristóvão

Telefone: (79)3512-2319

E-mail: contato@getinfo.net.br

QUADRO-RESUMO

SERVIÇO	SALÁRIO (CCT RN000045/2021)	VALOR MENSAL DO POSTO DE TRABALHO	QTD POSTOS	TOTAL
Operação Central de Serviços	R\$ 2.267,21	R\$ 4.614,26	1	R\$ 4.614,26
Monitoramento de Aplicações	R\$ 2.684,53	R\$ 5.325,81	1	R\$ 5.325,81
Suporte Presencial	R\$ 2.684,53	R\$ 5.325,81	1	R\$ 5.325,81
Administração Infraestrutura Sistemas	R\$ 4.362,53	R\$ 8.312,17	1	R\$ 8.312,17
Administração Banco de Dados	R\$ 4.362,53	R\$ 8.312,17	1	R\$ 8.312,17
Coordenador Técnico de Atendimento e Suporte	R\$ 5.839,66	R\$ 10.952,76	1	R\$ 10.952,76
Quantidade de postos de trabalho			6	
TOTAL MENSAL SERVIÇO				R\$ 42.842,98
TOTAL ANUAL SERVIÇO				R\$ 514.115,76
TOTAL 30 MESES				R\$ 1.285.289,40

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de suporte técnico à infraestrutura de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC), compreendendo atendimento de 1º e 2º níveis, conforme especificações e condições previstas no Termo de Referência (quantidade média estimada de 1.350 USTs mensal)	Unidade (Mês)	30	R\$ 1.285.289,40
Diária (Estima-se, para o período da contratação, a necessidade de 120 diárias).	Unidade (Diária)	120	R\$ 25.771,71
Meia-diária (Estima-se, para o período da contratação, a necessidade de 30 meias-diárias)	Unidade (Meia-Diária)	30	R\$ 3.560,57
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.314.621,68			

VALOR MENSAL	R\$	43.820,72
VALOR UST	R\$	32,46

São Cristóvão/SE, 15 de junho 2022.



Fabrício R. S. Santana
Sócio Administrador

EMPRESA:		GETI COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA	
Lançamento nº:		Projeto Eletrônico nº 16/2022	
Dia 01/06/2022 às 14:00 horas			
OBJETO DA LICITAÇÃO:		Serviços Técnicos Especializados de TIC	
Data apresentação Proposta:		16/2022	
Preço 2 (Preço da Empresa) - Lucro Real (se for o caso, não, sendo que, se for, o lucro real será calculado sobre o preço de aquisição para fins de determinação da alíquota, conforme art. 16 da LC 123/2006)			
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS - DADOS REFERENTES A CONTRATAÇÃO			
Tipo de Serviço:		AUXILIAR TÉCNICO	
Classificação Brasileira de Ocupações (CBO):		3172-10	
Número de Meses da execução contratual:		12	
Categoria Profissional:		SupORTE Técnico - NT	
Data base da categoria:		01/06/2022	
Categoria do empregado:		SupORTE Técnico - NT	
Valor do salário normativo da Categoria:		R\$ 2.267,21	

MÓDULO 1		COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				VALOR R\$
A	Salário-base					R\$ 2.267,21
B	Outros (especificar)					
TOTAL DO MÓDULO 1						R\$ 2.267,21
MÓDULO 2		ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS				VALOR R\$
SUBMÓDULO 2.1		Décimo-terceiro salário, férias e adicional de férias				
A	13º salário	8,33%				R\$ 188,86
B	Férias e Adicional de férias	11,11%				R\$ 251,89
TOTAL DO SUBMÓDULO 2.1						R\$ 440,75
		BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (Módulo 1 + Submódulo 2.1)				2.707,96
SUBMÓDULO 2.2		Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições		%		VALOR R\$
A	INSS	0,00%				R\$ 0,00
B	SESI ou SESC	1,50%				R\$ 40,62
C	SENAI ou SENAC	1,00%				R\$ 27,08
D	INCRA	0,20%				R\$ 5,42
E	Salário Educação	2,50%				R\$ 67,70
F	FGTS	8,00%				R\$ 216,64
G	RAT (RAT X FAP)		RAT	FAP		
H	SEBRAE	0,60%		0,50	1,00%	R\$ 27,08
TOTAL SUBMÓDULO 2.2						R\$ 400,79
Submódulo 2.3		Benefícios mensais e diários				VALOR R\$
		nº passagens diárias	Qtd média dias úteis/mês	Custo passagem		
A	Auxílio-transporte	1	22,00	R\$3,90		R\$ 171,60
	Desconto aux. Transporte	6,00%				R\$ 136,03
Total auxílio-transporte com desconto						R\$ 35,57
B	Auxílio-alimentação	1	22,00	R\$18,75		R\$ 434,50
	Desconto CCT (Cláusula 115, Parágrafo 3º)	10,00%				R\$ 43,45
Total auxílio-alimentação com desconto						R\$ 391,05
C	BENEFÍCIO SOCIAL FAMILIAR (Cláusula 15ª CCT)					R\$ 10,00
D	Outros (assist. médica)					R\$ 0,00
TOTAL SUBMÓDULO 2.3						R\$ 436,62
		QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2				
2.1	13º Salário, férias, adicional de férias					R\$ 440,75
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições					R\$ 400,79
2.3	Benefícios mensais e diários					R\$ 436,62
TOTAL MÓDULO 2						R\$ 1.278,16
MÓDULO 3		PROVISÃO PARA RESCISÃO		%		VALOR R\$
A	Aviso prévio indenizado (entende-se que aproximadamente 5% dos funcionários receberão aviso prévio indenizado)	0,42%				R\$ 9,52
B	Incidência do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,03%				R\$ 0,00
C	Multa do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,20%				R\$ 4,53
D	Aviso prévio trabalhado	1,94%				R\$ 43,98
E	Incidência do submódulo 2.2 sobre o aviso prévio trabalhado	0,28%				R\$ 6,35
F	Multa do FGTS sobre o aviso prévio trabalhado	0,06%				R\$ 1,36
TOTAL						R\$ 65,74
		BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 = MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3				3.611,11
MÓDULO 4		CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		%		VALOR R\$
SUBMÓDULO 4.1		Substituto nas ausências legais				
A	Substituto na cobertura de férias	0,93%		Dias de ocorrência por ano		R\$ 33,58
B	Substituto na cobertura de Ausências legais	0,82%		2,56		R\$ 29,61
				Dias de afastamento	% ocorrência anual	
C	Substituto na cobertura de Licença paternidade	0,02%		5,00	1,50%	R\$ 0,72
				Dias de afastamento	% de ocorrência anual	
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,03%		15,00	0,78%	R\$ 1,08
					Taxa de natalidade	
E	Substituto na cobertura de afastamento maternidade	0,07%		2,00%		R\$ 2,53
TOTAL						R\$ 67,52
SUBMÓDULO 4.2		Substituto na intrajornada				
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação					R\$ 0,00
TOTAL						R\$ 0,00
MÓDULO 4		QUADRO RESUMO				VALOR R\$
4	Custo de reposição do profissional ausente					R\$ 67,52
4.1	Substituto nas Ausências legais					R\$ 67,52
4.2	Substituto na intrajornada					R\$ 0,00
TOTAL						R\$ 67,52
MÓDULO 5		INSUMOS DIVERSOS		%		VALOR R\$
A	Uniformes (planilha estimativa separada)					R\$ 0,00
B	Crachá					R\$ 3,00
C	Outros					R\$ 0,00
TOTAL						R\$ 3,00
		BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 = MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5				3.681,63
MÓDULO 6		CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		%		VALOR R\$
		Base de cálculo custos indiretos				R\$ 3.681,63
A	Custos indiretos	1,73%				R\$ 63,69
		Base de cálculo lucro				R\$ 3.745,32
	Lucro	7,00%				R\$ 262,17
		Base de cálculos tributos				R\$ 4.007,49
B	COPINS/PS	3,65%				R\$ 148,42
C	CPRS	4,50%				R\$ 181,64
D	ISS	5,00%				R\$ 200,37
Total dos tributos						R\$ 530,43
TOTAL						R\$ 606,77
		QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO				VALOR R\$
		Mão de obra vinculada à execução contratual				R\$ 2.267,21
A	Módulo 1 - Composição da remuneração					R\$ 2.267,21
B	Módulo 2 - Encargos e benefícios anuais, mensais e diários					R\$ 1.278,16
C	Módulo 3 - Provisão para rescisão					R\$ 65,74
D	Módulo 4 - Custo de reposição do profissional ausente					R\$ 67,52
E	Módulo 5 - Insumos diversos					R\$ 3,00
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro					R\$ 606,77
VALOR TOTAL POR EMPREGADO						R\$ 4.614,36

MEMÓRIA DE CÁLCULO		
Aviso Prévio Indenizado	0,42%	De acordo com levantamento efetuado em diversos contratos, cerca de 5% do pessoal é demitido pelo empregador, antes do término do contrato de trabalho. Cálculo: (1/12)x 0,05 = 100÷0,42%
Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	3% x 0,42% = 0,034%
Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,01%	40% x 0,034% = 0,014% (Obs. A Medida Provisória nº 905, de 11 de novembro de 2018, extinguiu a contribuição social de 10% sobre o FGTS em caso de demissão sem justa causa)
Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	Alíquota de 1,94 considera que, ao final do contrato, todos os empregados serão demitidos: ((7/30)/12)x100=1,94%
Alíquota do Submódulo 2.2 x Aviso Prévio Trabalhado	-	Alíquota do Submódulo 2.2 x Aviso Prévio Trabalhado
Alíquota do Submódulo 2.2 x Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	40%x1,94x1,94%=0,062% (Obs. A Medida Provisória nº 905, de 11 de novembro de 2018, extinguiu a contribuição social de 10% sobre o FGTS em caso de demissão sem justa causa)

EMPRESA:		GETI COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA	
Licitação nº:		Pregão Eletrônico nº 15/2022	Dia 01/06/2022 às 14:00 horas
OBJETO DA LICITAÇÃO	Serviços Técnicos Especializados de TIC		
Data apresentação Proposta:			
Regime Tributário da Empresa: <u>Lucro Real</u> (se lucro real, lucro presumido ou Simples Nacional)			
art. 18 da LC 123/206)			
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS - DADOS REFERENTES A CONTRATAÇÃO			
Tipo de Serviço			TECNICO EM INFORMATICA
Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)			2123-10
Número de Meses da execução contratual			12
Categoria Profissional		Tecnco de Supote	
Data base da categoria		1/1/2022	
Categoria do empregado		Tecnco de Supote	
Valor do salário normativo da Categoria			R\$ 2.684,53

MÓDULO 1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				VALOR R\$
A	Salário-base				R\$ 2.684,53
B	Outros (especificar)				
	TOTAL DO MÓDULO 1				R\$ 2.684,53
MÓDULO 2	ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSALIS E DIÁRIOS				VALOR R\$
SUBMÓDULO 2.1	Décimo-terceiro salário, férias e adicional de férias				
A	13º salário	8,33%			R\$ 223,62
B	Férias e Adicional de férias	11,11%			R\$ 298,25
	TOTAL DO SUBMÓDULO 2.1				R\$ 521,87
	BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (Módulo 1 + Submódulo 2.1)				3.206,40
SUBMÓDULO 2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições	%			VALOR R\$
A	INSS	0,00%			R\$ 0,00
B	SESI ou SESC	1,50%			R\$ 48,10
C	SENAI ou SENAC	1,00%			R\$ 32,06
D	INCRA	0,20%			R\$ 6,41
E	Salário Educação	2,50%			R\$ 80,16
F	FGTS	8,00%			R\$ 256,51
	RAT		FAP		
G	SAT (RAT X FAP)	2,00%	0,50	1,00%	R\$ 32,06
H	SEBRAE	0,60%			R\$ 19,24
	TOTAL SUBMÓDULO 2.2	14,80%			R\$ 474,54
Submódulo 2.3	Benefícios mensais e diários				VALOR R\$
		nº passagens diárias	Qtd média dias úteis/mês	Custo passagem	
A	Auxílio-transporte	2	22,00	R\$3,90	R\$ 171,60
	Desconto aux. Transporte	6,00%			R\$ 161,07
	Total auxílio-transporte com desconto				R\$ 10,53
B	Auxílio-alimentação	1	22,00	R\$19,75	R\$ 434,50
	Desconto CCT (Cláusula 11ª, Parágrafo 3º)	10,00%			R\$ 43,45
	Total auxílio-alimentação com desconto				R\$ 391,05
C	BENEFÍCIO SOCIAL FAMILIAR (Cláusula 15ª CCT)				R\$ 10,00
D	Outros (assist. médica)				R\$ 0,00
	TOTAL SUBMÓDULO 2.3				R\$ 411,58
QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2					
2.1	13º Salário, férias, adicional de férias				R\$ 521,87
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições				R\$ 474,54
2.3	Benefícios mensais e diários				R\$ 411,58
	TOTAL MÓDULO 2				R\$ 1.407,99
MÓDULO 3	PROVISÃO PARA RESCISÃO	%			VALOR R\$
A	Aviso prévio indenizado (estima-se que aproximadamente 5% dos funcionários receberão aviso prévio indenizado)	0,42%			R\$ 11,28
B	Incidência do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,03%			R\$ 0,00
C	Multa do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,20%			R\$ 5,37
D	Aviso prévio trabalhado	1,94%			R\$ 52,08
F	Incidência do submódulo 2.2 sobre o aviso prévio trabalhado	0,28%			R\$ 7,52
G	Multa do FGTS sobre o aviso prévio trabalhado	0,06%			R\$ 1,61
	TOTAL				R\$ 77,86
	BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 = MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3				4.170,38

MÓDULO 4	CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	%			VALOR R\$
SUBMÓDULO 4.1	Substituto nas ausências legais				
A	Substituto na cobertura de férias	0,93%			R\$ 38,78
			Dias de ocorrência por ano		
B	Substituto na cobertura de Ausências legais	0,82%	2,96		R\$ 34,20
				% ocorrência anual	
C	Substituto na cobertura de Licença paternidade	0,02%	5,00	1,50%	R\$ 0,83
			Dias de afastamento	% de ocorrência anual	
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,03%	15,00	0,78%	R\$ 1,25
				Taxa de natalidade	
E	Substituto na cobertura de afastamento maternidade	0,07%		2,00%	R\$ 2,92
	TOTAL				R\$ 77,98
SUBMÓDULO 4.2	Substituto na intrajornada				
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação				R\$ 0,00
	TOTAL				R\$ 0,00
MÓDULO 4	QUADRO RESUMO				
4	Custo de reposição do profissional ausente				VALOR R\$
4.1	Substituto nas Ausências legais				R\$ 77,98
4.2	Substituto na Intrajornada				R\$ 0,00
	TOTAL				R\$ 77,98
MÓDULO 5	INSUMOS DIVERSOS	%			VALOR R\$
A	Uniformes (planilha estimativa separada)				R\$ 0,00
B	Crachá				R\$ 1,00
C	Outros				R\$ 0,00
	TOTAL				R\$ 1,00
	BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 = MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5				4.249,36
MÓDULO 6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%			VALOR R\$
	Base de cálculo custos indiretos				R\$ 4.249,36
A	Custos indiretos	1,73%			R\$ 73,51
	Base de cálculo lucro				R\$ 4.322,87
	Lucro	7,00%			R\$ 302,60
	Base de cálculos tributos	0,8685			R\$ 5.325,81
B	COFINS/PIS	3,65%			R\$ 194,39
C	CPRB	4,50%			R\$ 239,66
D	ISS	5,00%			R\$ 266,29
	Total dos tributos	13,15%			R\$ 700,34
	TOTAL				R\$ 1.076,45
	QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO				
	Mão de obra vinculada à execução contratual				VALOR R\$
A	Módulo 1 - Composição da remuneração				R\$ 2.684,53
B	Módulo 2 - Encargos e benefícios anuais, mensais e diários				R\$ 1.407,99
C	Módulo 3 - Provisão para rescisão				R\$ 77,86
D	Módulo 4 - Custo de reposição do profissional ausente				R\$ 77,98
E	Módulo 5 - Insumos diversos				R\$ 1,00
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro				R\$ 1.076,45
	VALOR TOTAL POR EMPREGADO				R\$ 5.325,81

EMPRESA:		GETI COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA			
Licitação nº:		Pregão Eletrônico nº 15/2022			Dia 01/06/2022 às 14:00 horas
OBJETO DA LICITAÇÃO	Serviços Técnicos Especializados de TIC				
Data apresentação Proposta:					
Regime Tributário da Empresa: __ Lucro Real __ (se lucro real, lucro presumido ou Simples Nacional)					
art. 18 da LC 123/206)					
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS - DADOS REFERENTES A CONTRATAÇÃO					
Tipo de Serviço					TÉCNICO EM INFORMATICA
Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)					3132-20
Número de Meses da execução contratual					12
Categoria Profissional				Técnico de Suporte - N2	
Data base da categoria				1/1/2022	
Categoria do empregado				Técnico de Suporte - N2	
Valor do salário normativo da Categoria					R\$ 2.058,10

MÓDULO 1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				VALOR R\$
A	Salário-base				R\$ 2.684,53
B	Outros (especificar)				
	TOTAL DO MÓDULO 1				R\$ 2.684,53
MÓDULO 2	ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENS AIS E DIÁRIOS				VALOR R\$
SUBMÓDULO 2.1	Décimo-terceiro salário, férias e adicional de férias				
A	13º salário	8,33%			R\$ 223,62
B	Férias e Adicional de férias	11,11%			R\$ 298,25
	TOTAL DO SUBMÓDULO 2.1				R\$ 521,87
	BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (Módulo 1 + Submódulo 2.1)				3.206,40
SUBMÓDULO 2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições	%			VALOR R\$
A	INSS	0,00%			R\$ 0,00
B	SESI ou SESC	1,50%			R\$ 48,10
C	SENAI ou SENAC	1,00%			R\$ 32,06
D	INCRA	0,20%			R\$ 6,41
E	Salário Educação	2,50%			R\$ 80,16
F	FGTS	8,00%			R\$ 256,51
		RAT	FAP		
G	SAT (RAT X FAP)	2,00%	0,50	1,00%	R\$ 32,06
H	SEBRAE	0,60%			R\$ 19,24
	TOTAL SUBMÓDULO 2.2	14,80%			R\$ 474,54
Submódulo 2.3	Benefícios mensais e diários				VALOR R\$
		nº passagens diárias	Qtd média dias úteis/mês	Custo passagem	
A	Auxílio-transporte	2	22,00	R\$3,90	R\$ 171,60
	Desconto aux. Transporte	6,00%			R\$ 161,07
	Total auxílio-transporte com desconto				R\$ 10,53
B	Auxílio-alimentação	1	22,00	R\$19,75	R\$ 434,50
	Desconto CCT (Cláusula 11ª, Parágrafo 3º)	10,00%			R\$ 43,45
	Total auxílio-alimentação com desconto				R\$ 391,05
C	BENEFÍCIO SOCIAL FAMILIAR (Cláusula 15ª CCT)				R\$ 10,00
D	Outros (assist. médica)				R\$ 0,00
	TOTAL SUBMÓDULO 2.3				R\$ 411,58
QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2					
2.1	13º Salário, férias, adicional de férias				R\$ 521,87
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições				R\$ 474,54
2.3	Benefícios mensais e diários				R\$ 411,58
	TOTAL MÓDULO 2				R\$ 1.407,99
MÓDULO 3	PROVISÃO PARA RESCISÃO	%			VALOR R\$
A	Aviso prévio indenizado (estima-se que aproximadamente 5% dos funcionários recebrão aviso prévio indenizado)	0,42%			R\$ 11,28
B	Incidência do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,03%			R\$ 0,00
C	Multa do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,20%			R\$ 5,37
D	Aviso prévio trabalhado	1,94%			R\$ 52,08
F	Incidência do submódulo 2.2 sobre o aviso prévio trabalhado	0,28%			R\$ 7,52
G	Multa do FGTS sobre o aviso prévio trabalhado	0,06%			R\$ 1,61
	TOTAL				R\$ 77,86
	BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 = MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3				4.170,38

MÓDULO 4	CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	%			VALOR R\$
SUBMÓDULO 4.1	Substituto nas ausências legais				
A	Substituto na cobertura de férias	0,93%			R\$ 38,78
			Dias de ocorrência por ano		
B	Substituto na cobertura de Ausências legais	0,82%	2,96		R\$ 34,20
				% ocorrência anual	
C	Substituto na cobertura de Licença paternidade	0,02%	5,00	1,50%	R\$ 0,83
			Dias de afastamento	% de ocorrência anual	
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,03%	15,00	0,78%	R\$ 1,25
				Taxa de natalidade	
E	Substituto na cobertura de afastamento maternidade	0,07%		2,00%	R\$ 2,92
	TOTAL				R\$ 77,98
SUBMÓDULO 4.2	Substituto na intrajornada				
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação				R\$ 0,00
	TOTAL				R\$ 0,00
MÓDULO 4	QUADRO RESUMO				
4	Custo de reposição do profissional ausente				VALOR R\$
4.1	Substituto nas Ausências legais				R\$ 77,98
4.2	Substituto na Intrajornada				R\$ 0,00
	TOTAL				R\$ 77,98
MÓDULO 5	INSUMOS DIVERSOS	%			VALOR R\$
A	Uniformes (planilha estimativa separada)				R\$ 0,00
B	Crachá				R\$ 1,00
C	Outros				R\$ 0,00
	TOTAL				R\$ 1,00
	BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 = MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5				4.249,36
MÓDULO 6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%			VALOR R\$
	Base de cálculo custos indiretos				R\$ 4.249,36
A	Custos indiretos	1,73%			R\$ 73,51
	Base de cálculo lucro				R\$ 4.322,87
	Lucro	7,00%			R\$ 302,60
	Base de cálculos tributos	0,8685			R\$ 5.325,81
B	COFINS/PIS	3,65%			R\$ 194,39
C	CPRB	4,50%			R\$ 239,66
D	ISS	5,00%			R\$ 266,29
	Total dos tributos	13,15%			R\$ 700,34
	TOTAL				R\$ 1.076,45
	QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO				
	Mão de obra vinculada à execução contratual				VALOR R\$
A	Módulo 1 - Composição da remuneração				R\$ 2.684,53
B	Módulo 2 - Encargos e benefícios anuais, mensais e diários				R\$ 1.407,99
C	Módulo 3 - Provisão para rescisão				R\$ 77,86
D	Módulo 4 - Custo de reposição do profissional ausente				R\$ 77,98
E	Módulo 5 - Insumos diversos				R\$ 1,00
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro				R\$ 1.076,45
	VALOR TOTAL POR EMPREGADO				R\$ 5.325,81

EMPRESA:		GETI COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA				
Licitação nº:		Pregão Eletrônico nº 15/2022			Dia 01/06/2022 às 14:00 horas	
OBJETO DA LICITAÇÃO	Serviços Técnicos Especializados de TIC					
Data apresentação Proposta:						
Regime Tributário da Empresa: <u>Lucro Real</u> (se lucro real, lucro presumido ou Simples Nacional)						
art. 18 da LC 123/206)						
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS - DADOS REFERENTES A CONTRATAÇÃO						
Tipo de Serviço					ANALISTA DE SISTEMAS JR	
Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)					2124-20	
Número de Meses da execução contratual					12	
Categoria Profissional				Analista de Sistemas		
Data base da categoria				1/1/2022		
Categoria do empregado				Analista de Sistemas		
Valor do salário normativo da Categoria					R\$ 4.362,53	

MÓDULO 1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				VALOR R\$
A	Salário-base				R\$ 4.362,53
B	Outros (especificar)				
	TOTAL DO MÓDULO 1				R\$ 4.362,53
MÓDULO 2	ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENS AIS E DIÁRIOS				VALOR R\$
SUBMÓDULO 2.1	Décimo-terceiro salário, férias e adicional de férias				
A	13º salário	8,33%			R\$ 363,40
B	Férias e Adicional de férias	11,11%			R\$ 484,68
	TOTAL DO SUBMÓDULO 2.1				R\$ 848,08
	BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (Módulo 1 + Submódulo 2.1)				5.210,61
SUBMÓDULO 2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições	%			VALOR R\$
A	INSS	0,00%			R\$ 0,00
B	SESI ou SESC	1,50%			R\$ 78,16
C	SENAI ou SENAC	1,00%			R\$ 52,11
D	INCRA	0,20%			R\$ 10,42
E	Salário Educação	2,50%			R\$ 130,27
F	FGTS	8,00%			R\$ 416,85
		RAT	FAP		
G	SAT (RAT X FAP)	2,00%	0,50	1,00%	R\$ 52,11
H	SEBRAE	0,60%			R\$ 31,26
	TOTAL SUBMÓDULO 2.2	14,80%			R\$ 771,18
Submódulo 2.3	Benefícios mensais e diários				VALOR R\$
		nº passagens diárias	Qtd média dias úteis/mês	Custo passagem	
A	Auxílio-transporte	0	22,00	R\$3,90	R\$ 0,00
	Desconto aux. Transporte	0,00%			R\$ 0,00
	Total auxílio-transporte com desconto				R\$ 0,00
B	Auxílio-alimentação	1	22,00	R\$19,75	R\$ 434,50
	Desconto CCT (Cláusula 11ª, Parágrafo 3º)	10,00%			R\$ 43,45
	Total auxílio-alimentação com desconto				R\$ 391,05
C	BENEFÍCIO SOCIAL FAMILIAR (Cláusula 15ª CCT)				R\$ 10,00
D	Outros (assist. médica)				R\$ 0,00
	TOTAL SUBMÓDULO 2.3				R\$ 401,05
QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2					
2.1	13º Salário, férias, adicional de férias				R\$ 848,08
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições				R\$ 771,18
2.3	Benefícios mensais e diários				R\$ 401,05
	TOTAL MÓDULO 2				R\$ 2.020,31
MÓDULO 3	PROVISÃO PARA RESCISÃO	%			VALOR R\$
A	Aviso prévio indenizado (estima-se que aproximadamente 5% dos funcionários recebrão aviso prévio indenizado)	0,42%			R\$ 18,32
B	Incidência do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,03%			R\$ 0,01
C	Multa do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,20%			R\$ 8,73
D	Aviso prévio trabalhado	1,94%			R\$ 84,63
F	Incidência do submódulo 2.2 sobre o aviso prévio trabalhado	0,28%			R\$ 12,22
G	Multa do FGTS sobre o aviso prévio trabalhado	0,06%			R\$ 2,62
	TOTAL				R\$ 126,53

	BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 = MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3				6.509,37
MÓDULO 4	CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	%			VALOR R\$
SUBMÓDULO 4.1	Substituto nas ausências legais				
A	Substituto na cobertura de férias	0,93%			R\$ 60,54
			Dias de ocorrência por ano		
B	Substituto na cobertura de Ausências legais	0,82%	2,96		R\$ 53,38
			Dias de afastamento	% ocorrência anual	
C	Substituto na cobertura de Licença paternidade	0,02%	5,00	1,50%	R\$ 1,30
			Dias de afastamento	% de ocorrência anual	
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,03%	15,00	0,78%	R\$ 1,95
				Taxa de natalidade	
E	Substituto na cobertura de afastamento maternidade	0,07%		2,00%	R\$ 4,56
	TOTAL				R\$ 121,73
SUBMÓDULO 4.2	Substituto na intrajornada				
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação				R\$ 0,00
	TOTAL				R\$ 0,00
MÓDULO 4	QUADRO RESUMO				
4	Custo de reposição do profissional ausente				VALOR R\$
4.1	Substituto nas Ausências legais				R\$ 121,73
4.2	Substituto na Intrajornada				R\$ 0,00
	TOTAL				R\$ 121,73
MÓDULO 5	INSUMOS DIVERSOS	%			VALOR R\$
A	Uniformes (planilha estimativa separada)				R\$ 0,00
B	Crachá				R\$ 1,00
C	Outros				R\$ 0,00
	TOTAL				R\$ 1,00
	BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 = MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5				6.632,10
MÓDULO 6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%			VALOR R\$
	Base de cálculo custos indiretos				R\$ 6.632,10
A	Custos indiretos	1,73%			R\$ 114,74
	Base de cálculo lucro				R\$ 6.746,84
	Lucro	7,00%			R\$ 472,28
	Base de cálculos tributos	0,8685			R\$ 8.312,17
B	COFINS/PIS	3,65%			R\$ 303,39
C	CPRB	4,50%			R\$ 374,05
D	ISS	5,00%			R\$ 415,61
	Total dos tributos	13,15%			R\$ 1.093,05
	TOTAL				R\$ 1.680,07
	QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO				
	Mão de obra vinculada à execução contratual				VALOR R\$
A	Módulo 1 - Composição da remuneração				R\$ 4.362,53
B	Módulo 2 - Encargos e benefícios anuais, mensais e diários				R\$ 2.020,31
C	Módulo 3 - Provisão para rescisão				R\$ 126,53
D	Módulo 4 - Custo de reposição do profissional ausente				R\$ 121,73
E	Módulo 5 - Insumos diversos				R\$ 1,00
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro				R\$ 1.680,07
	VALOR TOTAL POR EMPREGADO				R\$ 8.312,17

EMPRESA:		GETI COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA				
Licitação nº:		Pregão Eletrônico nº 15/2022			Dia 01/06/2022 às 14:00 horas	
OBJETO DA LICITAÇÃO	Serviços Técnicos Especializados de TIC					
Data apresentação Proposta:						
Regime Tributário da Empresa: __ Lucro Real __ (se lucro real, lucro presumido ou Simples Nacional)						
art. 18 da LC 123/206)						
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS - DADOS REFERENTES A CONTRATAÇÃO						
Tipo de Serviço					ADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS	
Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)					2124-20	
Número de Meses da execução contratual					12	
Categoria Profissional				ADM. BANCO DE DADOS		
Data base da categoria				1/1/2022		
Categoria do empregado				ADM. BANCO DE DADOS		
Valor do salário normativo da Categoria					R\$ 4.362,53	

MÓDULO 1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				VALOR R\$
A	Salário-base				R\$ 4.362,53
B	Outros (especificar)				
	TOTAL DO MÓDULO 1				R\$ 4.362,53
MÓDULO 2	ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENS AIS E DIÁRIOS				VALOR R\$
SUBMÓDULO 2.1	Décimo-terceiro salário, férias e adicional de férias				
A	13º salário	8,33%			R\$ 363,40
B	Férias e Adicional de férias	11,11%			R\$ 484,68
	TOTAL DO SUBMÓDULO 2.1				R\$ 848,08
	BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (Módulo 1 + Submódulo 2.1)				5.210,61
SUBMÓDULO 2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições	%			VALOR R\$
A	INSS	0,00%			R\$ 0,00
B	SESI ou SESC	1,50%			R\$ 78,16
C	SENAI ou SENAC	1,00%			R\$ 52,11
D	INCRA	0,20%			R\$ 10,42
E	Salário Educação	2,50%			R\$ 130,27
F	FGTS	8,00%			R\$ 416,85
		RAT	FAP		
G	SAT (RAT X FAP)	2,00%	0,50	1,00%	R\$ 52,11
H	SEBRAE	0,60%			R\$ 31,26
	TOTAL SUBMÓDULO 2.2	14,80%			R\$ 771,18
Submódulo 2.3	Benefícios mensais e diários				VALOR R\$
		nº passagens diárias	Qtd média dias úteis/mês	Custo passagem	
A	Auxílio-transporte	0	22,00	R\$3,90	R\$ 0,00
	Desconto aux. Transporte	0,00%			R\$ 0,00
	Total auxílio-transporte com desconto				R\$ 0,00
B	Auxílio-alimentação	1	22,00	R\$19,75	R\$ 434,50
	Desconto CCT (Cláusula 11ª, Parágrafo 3º)	10,00%			R\$ 43,45
	Total auxílio-alimentação com desconto				R\$ 391,05
C	BENEFÍCIO SOCIAL FAMILIAR (Cláusula 15ª CCT)				R\$ 10,00
D	Outros (assist. médica)				R\$ 0,00
	TOTAL SUBMÓDULO 2.3				R\$ 401,05
QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2					
2.1	13º Salário, férias, adicional de férias				R\$ 848,08
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições				R\$ 771,18
2.3	Benefícios mensais e diários				R\$ 401,05
	TOTAL MÓDULO 2				R\$ 2.020,31
MÓDULO 3	PROVISÃO PARA RESCISÃO	%			VALOR R\$
A	Aviso prévio indenizado (estima-se que aproximadamente 5% dos funcionários recebrão aviso prévio indenizado)	0,42%			R\$ 18,32
B	Incidência do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,03%			R\$ 0,01
C	Multa do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,20%			R\$ 8,73
D	Aviso prévio trabalhado	1,94%			R\$ 84,63
F	Incidência do submódulo 2.2 sobre o aviso prévio trabalhado	0,28%			R\$ 12,22
G	Multa do FGTS sobre o aviso prévio trabalhado	0,06%			R\$ 2,62
	TOTAL				R\$ 126,53

	BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 = MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3				6.509,37
MÓDULO 4	CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	%			VALOR R\$
SUBMÓDULO 4.1	Substituto nas ausências legais				
A	Substituto na cobertura de férias	0,93%			R\$ 60,54
			Dias de ocorrência por ano		
B	Substituto na cobertura de Ausências legais	0,82%	2,96		R\$ 53,38
			Dias de afastamento	% ocorrência anual	
C	Substituto na cobertura de Licença paternidade	0,02%	5,00	1,50%	R\$ 1,30
			Dias de afastamento	% de ocorrência anual	
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,03%	15,00	0,78%	R\$ 1,95
				Taxa de natalidade	
E	Substituto na cobertura de afastamento maternidade	0,07%		2,00%	R\$ 4,56
	TOTAL				R\$ 121,73
SUBMÓDULO 4.2	Substituto na intrajornada				
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação				R\$ 0,00
	TOTAL				R\$ 0,00
MÓDULO 4	QUADRO RESUMO				
4	Custo de reposição do profissional ausente				VALOR R\$
4.1	Substituto nas Ausências legais				R\$ 121,73
4.2	Substituto na Intrajornada				R\$ 0,00
	TOTAL				R\$ 121,73
MÓDULO 5	INSUMOS DIVERSOS	%			VALOR R\$
A	Uniformes (planilha estimativa separada)				R\$ 0,00
B	Crachá				R\$ 1,00
C	Outros				R\$ 0,00
	TOTAL				R\$ 1,00
	BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 = MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5				6.632,10
MÓDULO 6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%			VALOR R\$
	Base de cálculo custos indiretos				R\$ 6.632,10
A	Custos indiretos	1,73%			R\$ 114,74
	Base de cálculo lucro				R\$ 6.746,84
	Lucro	7,00%			R\$ 472,28
	Base de cálculos tributos	0,8685			R\$ 8.312,17
B	COFINS/PIS	3,65%			R\$ 303,39
C	CPRB	4,50%			R\$ 374,05
D	ISS	5,00%			R\$ 415,61
	Total dos tributos	13,15%			R\$ 1.093,05
	TOTAL				R\$ 1.680,07
	QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO				
	Mão de obra vinculada à execução contratual				VALOR R\$
A	Módulo 1 - Composição da remuneração				R\$ 4.362,53
B	Módulo 2 - Encargos e benefícios anuais, mensais e diários				R\$ 2.020,31
C	Módulo 3 - Provisão para rescisão				R\$ 126,53
D	Módulo 4 - Custo de reposição do profissional ausente				R\$ 121,73
E	Módulo 5 - Insumos diversos				R\$ 1,00
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro				R\$ 1.680,07
	VALOR TOTAL POR EMPREGADO				R\$ 8.312,17

EMPRESA:		GETI COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA	
Licitação nº:		Pregão Eletrônico nº 15/2022	Dia 01/06/2022 às 14:00 horas
OBJETO DA LICITAÇÃO	Serviços Técnicos Especializados de TIC		
Data apresentação Proposta:			
Regime Tributário da Empresa: <u>Lucro Real</u> (se lucro real, lucro presumido ou Simples Nacional)			
art. 18 da LC 123/206)			
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS - DADOS REFERENTES A CONTRATAÇÃO			
			COORDENADOR TECNICO DE ATENDIMENTO E SUPORTE
Tipo de Serviço			
Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)			3172-10
Número de Meses da execução contratual			12
Categoria Profissional		Supervisor	
Data base da categoria		1/1/2022	
Categoria do empregado		Supervisor	
Valor do salário normativo da Categoria			R\$ 5.839,66

MÓDULO 1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				VALOR R\$
A	Salário-base				R\$ 5.839,66
B	Outros (especificar)				
	TOTAL DO MÓDULO 1				R\$ 5.839,66
MÓDULO 2	ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS				VALOR R\$
SUBMÓDULO 2.1	Décimo-terceiro salário, férias e adicional de férias				
A	13º salário	8,33%			R\$ 486,44
B	Férias e Adicional de férias	11,11%			R\$ 648,79
	TOTAL DO SUBMÓDULO 2.1				R\$ 1.135,23
	BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (Módulo 1 + Submódulo 2.1)				6.974,89
SUBMÓDULO 2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições				VALOR R\$
A	INSS	0,00%			R\$ 0,00
B	SESI ou SESC	1,50%			R\$ 104,62
C	SENAI ou SENAC	1,00%			R\$ 69,75
D	INCRA	0,20%			R\$ 13,95
E	Salário Educação	2,50%			R\$ 174,37
F	FGTS	8,00%			R\$ 557,99
		RAT	FAP		
G	SAT (RAT X FAP)	2,00%	0,50	1,00%	R\$ 69,75
H	SEBRAE	0,60%			R\$ 41,85
	TOTAL SUBMÓDULO 2.2	14,80%			R\$ 1.032,28
Submódulo 2.3	Benefícios mensais e diários				VALOR R\$
		nº passagens diárias	Qtd média dias úteis/mês	Custo passagem	
A	Auxílio-transporte	0	22,00	R\$3,90	R\$ 0,00
	Desconto aux. Transporte	0,00%			R\$ 0,00
	Total auxílio-transporte com desconto	0,00%			R\$ 0,00
B	Auxílio-alimentação	1	22,00	R\$19,75	R\$ 434,50
	Desconto CCT (Cláusula 11ª, Parágrafo 3º)	10,00%			R\$ 43,45
	Total auxílio-alimentação com desconto				R\$ 391,05
C	BENEFÍCIO SOCIAL FAMILIAR (Cláusula 15ª CCT)				R\$ 10,00
D	Outros (assist. médica)				R\$ 0,00
	TOTAL SUBMÓDULO 2.3				R\$ 401,05
	QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2				
2.1	13º Salário, férias, adicional de férias				R\$ 1.135,23
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições				R\$ 1.032,28
2.3	Benefícios mensais e diários				R\$ 401,05
	TOTAL MÓDULO 2				R\$ 2.568,56
MÓDULO 3	PROVISÃO PARA RESCISÃO				VALOR R\$
A	Aviso prévio indenizado (estima-se que aproximadamente 5% dos funcionários recebrão aviso prévio indenizado)	0,42%			R\$ 24,53
B	Incidência do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,03%			R\$ 0,01
C	Multa do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,20%			R\$ 11,68
D	Aviso prévio trabalhado	1,94%			R\$ 113,29
F	Incidência do submódulo 2.2 sobre o aviso prévio trabalhado	0,28%			R\$ 16,35
G	Multa do FGTS sobre o aviso prévio trabalhado	0,06%			R\$ 3,50
	TOTAL				R\$ 169,36

	BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 = MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3				8.577,58
MÓDULO 4	CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	%			VALOR R\$
SUBMÓDULO 4.1	Substituto nas ausências legais				
A	Substituto na cobertura de férias	0,93%			R\$ 79,77
			Dias de ocorrência por ano		
B	Substituto na cobertura de Ausências legais	0,82%	2,96		R\$ 70,34
			Dias de afastamento	% ocorrência anual	
C	Substituto na cobertura de Licença paternidade	0,02%	5,00	1,50%	R\$ 1,72
			Dias de afastamento	% de ocorrência anual	
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,03%	15,00	0,78%	R\$ 2,57
				Taxa de natalidade	
E	Substituto na cobertura de afastamento maternidade	0,07%		2,00%	R\$ 6,00
	TOTAL				R\$ 160,40
SUBMÓDULO 4.2	Substituto na intrajornada				
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação				R\$ 0,00
	TOTAL				R\$ 0,00
MÓDULO 4	QUADRO RESUMO				
4	Custo de reposição do profissional ausente				VALOR R\$
4.1	Substituto nas Ausências legais				R\$ 160,40
4.2	Substituto na Intrajornada				R\$ 0,00
	TOTAL				R\$ 160,40
MÓDULO 5	INSUMOS DIVERSOS	%			VALOR R\$
A	Uniformes (planilha estimativa separada)				R\$ 0,00
B	Crachá				R\$ 1,00
C	Outros				
	TOTAL				R\$ 1,00
	BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 = MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5				8.738,98
MÓDULO 6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%			VALOR R\$
	Base de cálculo custos indiretos				R\$ 8.738,98
A	Custos indiretos	1,73%			R\$ 151,18
	Base de cálculo lucro				R\$ 8.890,16
	Lucro	7,00%			R\$ 622,31
	Base de cálculos tributos	0,8685			R\$ 10.952,76
B	COFINS/PIS	3,65%			R\$ 399,78
C	CPRB	4,50%			R\$ 492,87
D	ISS	5,00%			R\$ 547,64
	Total dos tributos	13,15%			R\$ 1.440,29
	TOTAL				R\$ 2.213,78
	QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO				
	Mão de obra vinculada à execução contratual				VALOR R\$
A	Módulo 1 - Composição da remuneração				R\$ 5.839,66
B	Módulo 2 - Encargos e benefícios anuais, mensais e diários				R\$ 2.568,56
C	Módulo 3 - Provisão para rescisão				R\$ 169,36
D	Módulo 4 - Custo de reposição do profissional ausente				R\$ 160,40
E	Módulo 5 - Insumos diversos				R\$ 1,00
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro				R\$ 2.213,78
	VALOR TOTAL POR EMPREGADO				R\$ 10.952,76

MANUTENÇÕES/ITINERANTES - ANO ELEITORAL			
ITEM	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR PARA 12 MESES
DIÁRIA	R\$ 190,00	120	R\$ 22.800,00
TOTAL	R\$ 190,00	120	R\$ 22.800,00
	BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6		22.800,00
MÓDULO 6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR R\$
	Base de cálculo custos indiretos		R\$ 22.800,00
A	Custos indiretos	0,01%	R\$ 2,28
	Base de cálculo lucro		R\$ 22.802,28
	Lucro	-1,84%	-R\$ 419,56
	Base de cálculos tributos	0,8685	R\$ 25.771,70
B	COFINS/PIS	3,65%	R\$ 940,67
C	CPRB	4,50%	R\$ 1.159,73
D	ISS	5,00%	R\$ 1.288,59
	Total dos tributos	13,15%	R\$ 3.388,99
	TOTAL DIÁRIAS		R\$ 25.771,71

MANUTENÇÕES/ITINERANTES - ANO ELEITORAL			
ITEM	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR PARA 12 MESES
MEIA-DIÁRIA	R\$ 105,00	30	R\$ 3.150,00
TOTAL	R\$ 105,00	30	R\$ 3.150,00
	BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6		3.150,00
MÓDULO 6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR R\$
	Base de cálculo custos indiretos		R\$ 3.150,00
A	Custos indiretos	0,01%	R\$ 0,32
	Base de cálculo lucro		R\$ 3.150,32
	Lucro	-1,84%	-R\$ 57,97
	Base de cálculos tributos	0,8685	R\$ 3.560,56
B	COFINS/PIS	3,65%	R\$ 129,96
C	CPRB	4,50%	R\$ 160,23
D	ISS	5,00%	R\$ 178,03
	Total dos tributos	13,15%	R\$ 468,22
	TOTAL DIÁRIAS		R\$ 3.560,57